豫电教馆〔2021〕14号

河南省电化教育馆
[bookmark: _GoBack]

河南省电化教育馆
关于转发《中央电化教育馆关于组织
开展2021年度“中国梦—行动有我”系列活动的通知》的通知

各省辖市、济源示范区、直管县（市）电教馆（中心）：
现将《中央电化教育馆关于组织开展2021年度“中国梦—行动有我”系列活动的通知》（教电馆〔2021〕14号）转发你们，请按通知要求，做好活动宣传发动工作，组织本地学校和幼儿园积极参与，并做好如下工作：
一、2020年 5 月10日前填写本次活动地市（直管县）负责人联系表（见附件2），发送电子版及电子扫描件至省电教馆联系人邮箱。
二、组织本地市（县、区）以学校、幼儿园为单位在活动平台（http://zgm.hner.cn）上注册，并按通知时间要求将作品统一报送至活动平台。
联系人：河南省电化教育馆资源部 刘彦恒
联系电话：0371—66322709
邮箱：hnsdjgzyb@163.com
通信地址：河南省郑州市顺河路11号

附件：1. 中央电化教育馆关于组织开展2021年度“中国梦—行动有我”系列活动的通知
2.2021年度“中国梦—行动有我”系列活动联系表

                       2021年3月25日

附件1

教电馆[2021]14号

	中央电化教育馆关于组织开展2021年度
“中国梦—行动有我”系列活动的通知

各省、自治区、直辖市电教馆（中心），新疆生产建设兵团教育技术装备管理中心：
为贯彻落实《中小学德育工作指南》、《关于实施中华优秀传统文化传承发展工程的意见》、《教育部 中共中央宣传部关于加强中小学影视教育的指导意见》等文件精神，鼓励学校因地制宜开发校本德育课程，促进学校德育创新，提高中小学校利用信息技术开发和应用校本德育课程的整体水平，把中华优秀传统文化全方位融入思想道德教育、文化知识教育、艺术体育教育、综合实践教育、社会实践教育各环节，贯穿于幼儿教育、基础教育等各领域，丰富中小学生及幼儿影视教育活动，我馆将继续组织开展2021年度“中国梦—行动有我”系列活动（以下简称“活动”）。
2021年度“活动”包含“中国梦-行动有我：2021年全国中小学校本德育课程和教育案例征集展播活动”（以下简称“校本德育课程”）和“中国梦-行动有我：2021年中小幼学生‘成语中国’微电影征集展播活动”（以下简称“成
－- 1 -－

语中国”），现将活动指南印发你们（见附件1、2），请填写“活动联系表”（见附件3）和“活动平台部署申请表”（见附件4），于2021年4月15日前将上述两表电子版及电子扫描件发至我馆相关联系人邮箱。
请各地高度重视，认真研读活动指南，制定工作方案，继续落实本省活动平台的搭建工作。做好宣传发动，组织广大教师和学生积极参加。把系列活动作为落实立德树人任务、开展中华优秀传统文化教育和影视教育的有力抓手，按要求将相关工作做实做好。
1.“校本德育课程”活动及平台部署
联 系 人：中央电教馆专题教育资源部 刘洋
联系电话：010-66490982
邮    箱：liuy@moe.edu.cn
2.“成语中国”活动
联 系 人：中央电教馆专题教育资源部 曾媛
联系电话：010-66490941
邮    箱：zengy@moe.edu.cn

附件：
1.“中国梦—行动有我：2021年全国中小学校本德育课程和教育案例征集展播活动”指南
2.“中国梦—行动有我：2021年中小幼学生‘成语中国’微电影征集展播活动”指南
3.“中国梦—行动有我”系列活动联系表
4.“中国梦—行动有我”系列活动平台部署申请表

附件因篇幅过长，不随函印发，请登录中央电化教育馆网站（www.ncet.edu.cn）或活动平台（zgm2019.eduyun.cn）查阅、下载。

中央电化教育馆
2021年3月 24 日

－- 4 -－

  附件2
	“中国梦—行动有我”系列活动联系表
________________市（直管县）

	负责人信息
	姓名
	性别
	职务
	办公电话
	手机号码
	电子邮箱
	QQ

	联系人信息
	姓名
	性别
	职务
	办公电话
	手机号码
	电子邮箱
	QQ

备注:请市（直管县）填写该表，并于5月10日前将此回执电子版及电子扫描件发送至hnsdjgzyb@163.com。

                                                              市（直管县）组织单位（加盖公章）：

                                                           年   月   日
―2―

－6－

河南省电化教育馆                      2021年3月25日印发